tasques de manteniment d’aquells espais enjardinats del municipi. A més a més, aquesta 
Corporació local vol realitzar una contractació prioritzant els aspectes socials, tal i com permet la 
normativa sobre contractació pública.

Atès que el valor estimat del contracte (VEC) és d’un total de 749.865,312 euros (set-cents 
quaranta-nou mil vuit-cents seixanta-cinc euros amb trenta-un cèntims), IVA exclòs, tenint en 
compte la durada inicial del contracte, les seves possibles pròrrogues i modificacions, les quals es 
desglossen, de la següent manera:

CONCEPTE  IMPORT

Exercici 2026 (gener a desembre)  156.221,94 €

[...]

contractació del servei de manteniment de la jardineria del municipi de Sant Andreu de Llavaneres, 
mitjançant procediment obert reservat i harmonitzat.

Els esmentats Plecs s’incorporen com a annex al present acord a tots els efectes legals.

Tercer.- COMPROMETRE’S a consignar la despesa anual de 189.028,55 euros (cent vuitanta-nou 
mil vint-i-vuit euros amb cinquanta-cinc cèntims), IVA inclòs, derivada d’aquesta contractació, amb 
càrrec a l’aplicació pressupostaria número 330 1710 21002 (Manteniment Jardineria) en els 
pressupostos municipals dels exercicis 2026 i 2027.

Quart.- CONVOCAR la licitació per procediment obert reservat i harmonitzat, per a l’adjudicació del

[...]

Vist que l’esmentat contracte es tramitarà de forma ordinària, mitjançant el procediment obert 
simplificat abreujat, de conformitat amb l’article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic (LCSP).   

Atès que el valor estimat del contracte és de 24.793,39 euros (vint-i-quatre mil set-cents noranta-
tres euros amb trenta-nou cèntims), sense IVA, tenint en compte la durada inicial del contracte, les 
seves possibles pròrrogues i modificacions, tal i com s’indica en el següent desglòs:

EXERCICI EUROS
Pressupost 2025 20.661,16 €
Modificació (20%) 4.132,23 €

[...]

contractació del servei de consultoria per a la realització del Pla estratègic de desenvolupament 
econòmic i comerç de les 3 Viles, redactats pels serveis tècnics i jurídics d’aquest Ajuntament.

Els esmentats Plecs s’incorporen com a annex al present acord a tots els efectes legals.

Tercer.- AUTORITZAR la despesa de 25.000,00 euros (vint-i-cinc mil euros), IVA inclòs, amb 
càrrec a l’aplicació pressupostària 160 4311 22699 del pressupost municipal vigent i a les 
aplicacions pressupostàries vinculades jurídicament.

Quart.- CONVOCAR la licitació per procediment obert simplificat abreujat, per a l’adjudicació del